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JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD 

ARMENIA - QUINDÍO 

 

Radicado: 63001-40-03-005-2015-00063-00  

 

 

La anterior liquidación de crédito se deja a disposición de la parte demandada, por 

el término de tres (3) días dicho término empezará a correr a partir del día 02 de 

marzo de 2023, a las siete de la mañana (7:00 AM). 

 

El día de hoy 01 de marzo de 2023, lo destino a la fijación de que trata el art. 

110 del Código General del Proceso.  

 

 

 
 
 
 
 
ANGÉLICA MARÍA MONTAÑA LÓPEZ  
Secretaria. 
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BANCO DE BOGOTA vs JAIME ENRIQUE BASTOS TEJADA 2015-063 LIQUIDACION DEL CREDITO

gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com <gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com>
Jue 19/01/2023 11:14

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cordial saludo doctor(a):
 
Por medio del presente me permito aportar memorial, con el fin de darle trámite en el siguiente proceso:
 

NOMBRE DEL DESPACHO JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL
CIUDAD ARMENIA - QUINDIO

ASUNTO DEL DOCUMENTO LIQUIDACION DEL CREDITO

DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA
DEMANDADO JAIME ENRIQUE BASTOS TEJADA
N° DE ARCHIVOS 1 (3 págs.)

 
Cordialmente,
 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ
Presidente
Grupo Empresarial Dinámica S.A.S
Calle 25 # 7-48 Pisos 8 y 9 Unidad Administrativa El Lago
Calle 19 # 8-34 Pisos 5, 13 y 14 Corp Financiera de Occidente
PBX (6) 3401782 EXT 200 Pereira – Risaralda
Bogotá (1) 7560139 Medellín (4) 6050124 Cali (2) 4870077
Ibagué (8) 2771585 Armenia (6) 7358382 Manizales (6) 8956956
Cúcuta (7) 5956040 Bucaramanga (7) 6976762 Tunja (8) 7473801
Barranquilla (5) 3861755 Cartagena (5) 6937723
 
   

 
 



 
 

Calle 25 # 7 - 48 Piso 9 Unidad Administrativa El Lago PBX: (6) 3401782 
Pereira – Risaralda – Colombia 

CJV 

Doctor(a) 
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL 
ARMENIA QUINDÍO  
 
 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA 

             DEMANDADO:                 JAIME ENRIQUE BASTOS TEJADA 
             RADICADO:                     2015-063 
             ASUNTO:                       LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 
al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 
judicial de la entidad   BANCO DE BOGOTA, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal 
fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito según lo dispuesto en el 
mandamiento de pago y la sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo,  según lo dispuesto en el 
articulo 446 del Código General del Proceso, así : 
 
 

1. CONFORME AL PAGARE NO.158018220 
 
Capital: $ 29.996.783 

RESOLUCION 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL DÍAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

769 25-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $29.996.783 6  $         121.115,77  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $29.996.783 31  $         617.802,84  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $29.996.783 30  $         590.444,45  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $29.996.783 31  $         598.417,07  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $29.996.783 31  $         594.091,06  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $29.996.783 28  $         542.735,85  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $29.996.783 31  $         596.872,82  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $29.996.783 30  $         574.627,55  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $29.996.783 31  $         590.997,00  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $29.996.783 30  $         571.632,97  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $29.996.783 31  $         589.758,42  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $29.996.783 31  $         591.616,08  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $29.996.783 30  $         571.033,66  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $29.996.783 31  $         586.659,63  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $29.996.783 30  $         573.430,11  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $29.996.783 31  $         598.417,07  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $29.996.783 31  $         604.585,66  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $29.996.783 28  $         563.825,54  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $29.996.783 31  $         629.432,08  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $29.996.783 30  $         626.216,67  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $29.996.783 31  $         667.051,94  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $29.996.783 30  $         665.585,54  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $29.996.783 31  $         713.979,65  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $29.996.783 31  $         741.416,68  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $29.996.783 30  $         753.911,59  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $29.996.783 31  $         811.024,33  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $29.996.783 30  $         817.114,65  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $29.996.783 31  $         896.556,34  

1968 01-ene-23 17-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $29.996.783 17  $         509.850,31  
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INTERESES MORATORIOS  $    17.910.203,34  

 
 

2. PAGARE 89005430 
Capital $ 5.537.732 

RESOLUCION 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL Días   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

769 25-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $5.537.732 6  $           22.359,29  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $5.537.732 31  $         114.053,12  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $5.537.732 30  $         109.002,46  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $5.537.732 31  $         110.474,29  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $5.537.732 31  $         109.675,66  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $5.537.732 28  $         100.194,93  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $5.537.732 31  $         110.189,21  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $5.537.732 30  $         106.082,49  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $5.537.732 31  $         109.104,47  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $5.537.732 30  $         105.529,66  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $5.537.732 31  $         108.875,81  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $5.537.732 31  $         109.218,75  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $5.537.732 30  $         105.419,02  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $5.537.732 31  $         108.303,74  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $5.537.732 30  $         105.861,43  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $5.537.732 31  $         110.474,29  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $5.537.732 31  $         111.613,08  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $5.537.732 28  $         104.088,32  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $5.537.732 31  $         116.200,00  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $5.537.732 30  $         115.606,40  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $5.537.732 31  $         123.145,03  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $5.537.732 30  $         122.874,32  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $5.537.732 31  $         131.808,40  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $5.537.732 31  $         136.873,57  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $5.537.732 30  $         139.180,27  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $5.537.732 31  $         149.723,90  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $5.537.732 30  $         150.848,24  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $5.537.732 31  $         165.514,04  

1968 01-ene-23 17-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $5.537.732 17  $           94.123,91  

INTERESES MORATORIOS  $      3.306.418,10  

 
3. PAGARE 89005430-6122 

Capital $ 5.007.438 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL DÍAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

769 25-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $5.007.438 6  $           20.218,16  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $5.007.438 31  $         103.131,37  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $5.007.438 30  $           98.564,37  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $5.007.438 31  $           99.895,26  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $5.007.438 31  $           99.173,11  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $5.007.438 28  $           90.600,25  
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161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $5.007.438 31  $           99.637,47  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $5.007.438 30  $           95.924,01  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $5.007.438 31  $           98.656,61  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $5.007.438 30  $           95.424,12  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $5.007.438 31  $           98.449,85  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $5.007.438 31  $           98.759,95  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $5.007.438 30  $           95.324,08  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $5.007.438 31  $           97.932,56  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $5.007.438 30  $           95.724,12  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $5.007.438 31  $           99.895,26  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $5.007.438 31  $         100.925,00  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $5.007.438 28  $           94.120,81  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $5.007.438 31  $         105.072,67  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $5.007.438 30  $         104.535,91  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $5.007.438 31  $         111.352,65  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $5.007.438 30  $         111.107,86  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $5.007.438 31  $         119.186,41  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $5.007.438 31  $         123.766,54  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $5.007.438 30  $         125.852,35  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $5.007.438 31  $         135.386,32  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $5.007.438 30  $         136.402,99  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $5.007.438 31  $         149.664,39  

1968 01-ene-23 17-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $5.007.438 17  $           85.110,59  

INTERESES MORATORIOS  $      2.989.795,03  

 
 
 

4.  RESUMEN Y TOTAL 
 
 

INTERESES MORATORIOS PAGARE NO.158018220  $    17.910.203,34 

INTERESES MORATORIOS PAGARE 89005430  $      3.306.418,10  

INTERESES MORATORIOS PAGARE 89005430-6122 $      2.989.795,03 

ULTIMAL LIQUIDACION APROBADA  $    106.821.929,66  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    131.028.346,13  

 
Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el 17 de 
enero de 2023 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida la cual es cambiante 
mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la superintendencia financiera.  
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Del Señor Juez, 
Atentamente,  
  
 
 
 
 
  
 

________________________________________ 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÀLEZ 

C.C. 9.872.485 Expedida en Pereira. 

T.P. 158.462 del H.C.S.J. 
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